

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	呼子大橋補修外工事
工事地名	佐賀県唐津市呼子町殿ノ浦地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月
2) 事務所名	佐賀国道事務所 道路保全課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189380001	1 4) 単価適用年月	2021年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 7月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	121,099,000
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	121,099,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	619日間 自 令和 3年 7月21日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (2回変更) 至 令和 5年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	唐津	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	376,048
		2 3) 公 告 日	令和 3年 5月25日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費(修繕)	4) 事業名：
-------------------------	------------------	---------------------	---------

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事					(2 回変更) (個別合意)		事業区分					
	工事区分・工種・種別・細別					規格	単位	数量	単価	金額	道路維持・修繕 橋梁保全工事		
										数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (呼子大橋)						式	1			38,602,766			
							1			39,027,267	1	424,501	
橋梁付属物工						式	1			12,825,142			
							1			2,534,080	1	-10,291,062	
ボルト取替え工						式	1			12,825,142			
							1			2,534,080	1	-10,291,062	
本体組立ボルト取替え 【夜間】					高所作業車40m級								単-1号
						組	36	124,892		4,496,112			
							0	124,892		0	-36	-4,496,112	
本体組立ボルト取替え 【夜間】					高所作業車40m級								単-2号
						組	0	0		0			
							8	51,120		408,960	8	408,960	
本体組立ボルト取替え					高所作業車27m級								単-3号
						組	118	70,585		8,329,030			
							0	70,585		0	-118	-8,329,030	
本体組立ボルト取替え 【夜間】					高所作業車27m級								単-4号
						組	0	0		0			
							58	36,640		2,125,120	58	2,125,120	
現場塗装工													
						式	1			23,535,224			
							1			33,060,959	1	9,525,735	
橋梁塗装工													
						式	1			23,535,224			
							1			20,425,999	1	-3,109,225	
塗膜除去 【夜間】					中間クランプ 塗膜剥離剤 2回塗布 高所作業車40 m級 塗膜剥離剤塗布及 び回収								単-5号
						組	0	0		0			
							30	102,700		3,081,000	30	3,081,000	
塗膜除去 【夜間】					端部・中間クランプ 塗膜 剥離剤2回塗布 高所作 業車27m級 塗膜剥離剤 塗布及び回収								単-6号
						組	0	0		0			
							32	73,720		2,359,040	32	2,359,040	

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事					(2 回変更) (個別合意)		事業区分		道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁保全工事	数量増減	金額増減	摘要
塗膜除去 【夜間】			作業車養生費	式	0 1		0 193,779			1	193,779	内-1号
下地処理 【夜間】			電動工具での処理 高所作業車40m級	組	0 30	0 45,430	0 1,362,900			30	1,362,900	単-7号
下地処理 【夜間】			電動工具での処理 高所作業車27m級	組	0 32	0 30,940	0 990,080			32	990,080	単-8号
再塗装 【夜間】			常温亜鉛めっき塗料 2回塗り 下・中・上塗り 高所作業車40m級	組	0 30	0 238,000	0 7,140,000			30	7,140,000	単-9号
再塗装 【夜間】			常温亜鉛めっき塗料 2回塗り 下・中・上塗り 高所作業車27m級	組	0 32	0 165,600	0 5,299,200			32	5,299,200	単-10号
防食下地(1回目) 【夜間】			常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級	組	36 0	45,858 45,858	1,650,888 0			-36	-1,650,888	単-11号
防食下地(1回目)			常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級	組	118 0	25,521 25,521	3,011,478 0			-118	-3,011,478	単-12号
防食下地(2回目) 【夜間】			常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級	組	36 0	45,858 45,858	1,650,888 0			-36	-1,650,888	単-13号
防食下地(2回目)			常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級	組	118 0	25,521 25,521	3,011,478 0			-118	-3,011,478	単-14号
下塗り 【夜間】			亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車40m級	組	36 0	45,926 45,926	1,653,336 0			-36	-1,653,336	単-15号
下塗り			亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車27m級	組	118 0	25,375 25,375	2,994,250 0			-118	-2,994,250	単-16号
中塗り 【夜間】			ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級	組	36 0	45,926 45,926	1,653,336 0			-36	-1,653,336	単-17号

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級		組	118 0	25,375 25,375	2,994,250 0	-118	-2,994,250	単-18号
上塗り 【夜間】	ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級		組	36 0	47,486 47,486	1,709,496 0	-36	-1,709,496	単-19号
上塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級		組	118 0	27,168 27,168	3,205,824 0	-118	-3,205,824	単-20号
スペーサー処理工			式	0 1		0 12,634,960			
スペーサー撤去 【夜間】	高所作業車40m級		組	0 8	0 98,930	0 791,440	8	791,440	単-21号
スペーサー撤去 【夜間】	高所作業車27m級		組	0 26	0 69,920	0 1,817,920	26	1,817,920	単-22号
工場塗膜除去	スペーサー		回	0 2	0 460,300	0 920,600	2	920,600	単-23号
工場下地処理	スペーサー 溶融亜鉛めっき		回	0 2	0 702,500	0 1,405,000	2	1,405,000	単-24号
スペーサー再設置 【夜間】	高所作業車40m級		組	0 8	0 148,400	0 1,187,200	8	1,187,200	単-25号
スペーサー再設置 【夜間】	高所作業車27m級		組	0 26	0 104,900	0 2,727,400	26	2,727,400	単-26号
再塗装 【夜間】	下・中・上塗り 高所作業車40m級		組	0 8	0 144,600	0 1,156,800	8	1,156,800	単-27号
再塗装 【夜間】	下・中・上塗り 高所作業車27m級		組	0 26	0 101,100	0 2,628,600	26	2,628,600	単-28号

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		2,242,400				
		式	1		3,432,228	1	1,189,828		
足場工		式	1		369,038				
		式	1		369,038	0	0		
足場工	単管特殊足場		12		369,038			内-2号	
		箇所	12		369,038	0	0		
仮設束ねケーブル工		式	1		650,764				
		式	1		394,004	1	-256,760		
中間クランプ 移設 (流用品)	F270PH 高所作業車27m 級		2	72,455	144,910			単-29号	
		組	2	72,455	144,910	0	0		
中間クランプ 設置	F270PH 高所作業車27m 級		3	128,380	385,140			単-30号	
		組	1	128,380	128,380	-2	-256,760		
中間クランプ 養生	F270PH 高所作業車27m 級		3	40,238	120,714			単-31号	
		組	3	40,238	120,714	0	0		
交通管理工		式	1		1,222,598				
		式	1		2,669,186	1	1,446,588		
交通誘導警備員			33		402,872			内-3号	
		人日	0		0	-33	-402,872		
交通誘導警備員			0		0			内-4号	
		人日	20		244,164	20	244,164		
交通誘導警備員 【夜間】			48		819,726			内-5号	
		人日	0		0	-48	-819,726		
交通誘導警備員 【夜間】			0		0			内-6号	
		人日	142		2,425,022	142	2,425,022		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事					(2 回変更) (個別合意)		事業区分	道路維持・修繕						
	工事区分・工種・種別・細別					規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁保全工事	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費															
						式	1			38,602,766					
							1			39,027,267		1	424,501		
共通仮設費															
						式	1			8,761,655					
							1			9,142,246		1	380,591		
共通仮設費															
						式	1			925,113					
							1			1,560,924		1	635,811		
技術管理費															
						式	1			96,890					
							1			751,490		1	654,600		
諸経費動向調査費															内-7号
						式	1			96,890					
							1			96,890		0	0		
塗膜剥離剤試験施工費															内-8号
						式	0			0					
							1			654,600		1	654,600		
営繕費															
						式	1			372,836					
							1			372,836		0	0		
計測機器観測用事務所															内-9号
						式	1			372,836					
							1			372,836		0	0		
現場環境改善費 (率計上)															
						式	1			455,387					
							1			436,598		1	-18,789		
共通仮設費 (率計上)															
						式	1			7,836,542					
							1			7,581,322		1	-255,220		
純工事費															
						式	1			47,364,421					
							1			48,169,513		1	805,092		
現場管理費															
						式	1			26,353,377					
							1			25,680,674		1	-672,703		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価			1		95,888,141				
		式	1		95,892,192	1	4,051		
一般管理費等			1		14,201,859				
		式	1		14,207,808	1	5,949		
工事価格			1		110,090,000				
		式	1		110,100,000	1	10,000		
消費税相当額			1		11,009,000				
		式	1		11,010,000	1	1,000		
工事費計			1		121,099,000				
		式	1		121,110,000	1	11,000		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (唐津維持出張所管内)		式	1		8,977,143				
		式	1		8,891,689	1	-85,454		
舗装工		式	1		7,950,042				
		式	1		7,526,377	1	-423,665		
切削オーバーレイ工		式	1		7,699,530				
		式	1		7,526,377	1	-173,153		
切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒度キヤッフ °AS混合物(13)	m2	3,000	2,392	7,176,000			単-1号	
		m2	2,940	2,392	7,032,480	-60	-143,520		
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻	m3	150	729.2	109,380			単-2号	
		m3	0	729.2	0	-150	-109,380		
殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻	m3	0	0	0			単-3号	
		m3	135	897.5	121,162	135	121,162		
殻処分 【夜間】	アスファルト殻	m3	150	2,761	414,150			単-4号	
		m3	135	2,761	372,735	-15	-41,415		
オーバーレイ工		式	1		250,512				
		式	0		0	-1	-250,512		
表層(車道・路肩部) 【夜間】	再生密粒度AS混合物(1 3) 舗装厚 16mm 1.4m 未満(1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	136	1,842	250,512			単-5号	
		m2	0	1,842	0	-136	-250,512		
区画線工		式	1		501,941				
		式	1		840,152	1	338,211		
区画線工		式	1		501,941				
		式	1		840,152	1	338,211		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	770	311.5	239,855	-150	-46,725	単-6号	
	620		311.5	193,130					
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 黄	m	380	689.7	262,086	-380	-262,086	単-7号	
	0		689.7	0					
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	0	0	0	130	88,556	単-8号	
	130		681.2	88,556					
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	0	0	0	15	5,020	単-9号	
	15		334.7	5,020					
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	0	0	0	12	6,980	単-10号	
	12		581.7	6,980					
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 15c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	0	0	0	160	55,776	単-11号	
	160		348.6	55,776					
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	0	0	0	47	36,025	単-12号	
	47		766.5	36,025					
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白	m	0	0	0	57	43,035	単-13号	
	57		755	43,035					
溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 黄	m	0	0	0	20	16,956	単-14号	
	20		847.8	16,956					
高視認性区画線 【夜間】	リブ式(溶融式) 実線 2 0cm	m	0	0	0	420	394,674	単-15号	
	420		939.7	394,674					
仮設工			1		525,160				
		式	1		525,160	0	0		
交通管理工			1		525,160				
		式	1		525,160	0	0		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 【夜間】			30		525,160			内-1号	
		人日	30		525,160	0	0		
直接工事費		式	1		8,977,143				
			1		8,891,689	1	-85,454		
共通仮設費		式	1		3,698,853				
			1		3,688,687	1	-10,166		
共通仮設費		式	1		537,301				
			1		536,558	1	-743		
運搬費		式	1		112,947				
			1		112,947	0	0		
建設機械運搬費		台	2		112,947			内-2号	
			2		112,947	0	0		
準備費		式	1		234,131				
			1		234,131	0	0		
試掘調査費 【夜間】(コア採取費)		式	1		19,980			内-3号	
			1		19,980	0	0		
試掘調査費 【夜間】		箇所	3		137,675			内-4号	
			3		137,675	0	0		
埋設物件事故防止費 【夜間】		式	1		76,476			内-5号	
			1		76,476	0	0		
技術管理費		式	1		45,856				
			1		45,856	0	0		
道路施設基本データ作成費		式	1		45,856			内-6号	
			1		45,856	0	0		

設計内訳書

工事名	呼子大橋補修外工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)			1		144,367				
		式	1		143,624	1	-743		
共通仮設費 (率計上)			1		3,161,552				
		式	1		3,152,129	1	-9,423		
純工事費			1		12,675,996				
		式	1		12,580,376	1	-95,620		
現場管理費			1		9,494,347				
		式	1		9,461,629	1	-32,718		
工事原価			1		22,170,343				
		式	1		22,042,005	1	-128,338		

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 塗膜除去 【夜間】

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業車養生費			0		0			
		式	1		200,000	1	200,000	
合 計					0			
					200,000		200,000	
変更積算金額					0			
					193,779		193,779	円/式

12箇所当たり内訳書

足場工

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	単管特殊足場		12	31,740	380,880			WYB00002
		箇所	12	31,740	380,880	0	0	単一 58号
合 計					369,038			
					369,038		0	

33/0人日あたり内訳書

交通誘導警備員

第 3号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			33	12,600	415,800			WB010212
		人日	33	12,600	415,800	0	0	単一 62号
合 計					402,872			
					0		-402,872	

0/20人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	20	12,600	252,000	20	252,000	単一 63号
合 計					0			
					252,000		252,000	
変更積算金額					0			
					244,164		244,164	円/人日

48/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 5号内訳書 【夜間】

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			48	18,900	907,200			WB010212
		人日	48	18,900	907,200	0	0	単一 64号
合 計					819,726			
					0		-819,726	

0/142人日当たり内訳書

第 6号内訳書 交通誘導警備員 【夜間】

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	142	18,900	2,683,800	142	2,683,800	単一 65号
合 計					0			
					2,683,800		2,683,800	
変更積算金額					0			
					2,425,022		2,425,022	円/人日

一式当たり内訳書

諸経費動向調査費

第 7号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費動向調査費			1	100,000	100,000			
		工事	1	100,000	100,000	0	0	
合 計					96,890			
					96,890		0	

一式当たり内訳書

塗膜剥離剤試験施工費

第 8号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塗膜除去工	ネリハ [°] -泥ハ [°] ック工法 3回塗布 高所作業車27m級		0	0	0			WYB00024
		組	2	101,200	202,400	2	202,400	単一 66号
塗膜除去工	リハ [°] アルブ [°] S工法 3回塗布 高所作業車27m級		0	0	0			WYB00032
		組	2	113,000	226,000	2	226,000	単一 67号
塗膜除去工	ハ [°] ソレ工法 3回塗布 高所作業車27m級		0	0	0			WYB00038
		組	2	113,100	226,200	2	226,200	単一 68号
合 計					0			
					654,600		654,600	
変更積算金額					0			
					654,600		654,600	円/式

一式当たり内訳書

計測機器観測用事務所

第 9号内訳書

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計測機器観測用事務所			1		384,800			WYB00007
		式	1		384,800	0	0	単一 69号
合 計					372,836			
					372,836		0	

30人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

【夜間】

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			5	21,740	108,700			WB010211
		人日	5	21,740	108,700	0	0	単一 28号
交通誘導警備員 B			25	18,900	472,500			WB010212
		人日	25	18,900	472,500	0	0	単一 29号
合 計					525,160			
					525,160		0	

2台あたり内訳書

建設機械運搬費

第 2号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 10km 無 無		2	62,500	125,000			WB010010
		台	2	62,500	125,000	0	0	単一 30号
合 計					112,947			
					112,947		0	

一式当たり内訳書

試掘調査費

第 3号内訳書

【夜間】(コア採取費)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト削孔	φ 100mm		6	3,437	20,622			WYB00002
		孔	6	3,437	20,622	0	0	単一 31号
合計					19,980			
					19,980		0	

3箇所当たり内訳書

試掘調査費

第 4号内訳書

【夜間】

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用		22.2	1,534	34,054			CB430510
		m	22.2	1,534	34,054	0	0	
舗装版破碎積込			9.3	1,452	13,503			CB440500
		m ²	9.3	1,452	13,503	0	0	
運搬（電線共同溝）	アスファルト塊 無し 3.5km以下		1.2	1,984	2,380			CB440510
		m ³	1.2	1,984	2,380	0	0	
処分費（m ³ ）			1.2	2,850	3,420			WB020051
		m ³	1.2	2,850	3,420	0	0	単一 32号
床掘り			3.2	4,707	15,062			CB440410
		m ³	3.2	4,707	15,062	0	0	
埋戻し・締固め	土砂		3.2	5,781	18,499			CB440420
		m ³	3.2	5,781	18,499	0	0	
基層（車道・路肩部）	1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) プライムコート PK-3 全ての費用		9.3	1,879	17,474			CB410240
		m ²	9.3	1,879	17,474	0	0	
中間層（車道・路肩部）	1.4m以上3.0m以下 50mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) タックコート PK-4 全ての費用		9.3	1,798	16,721			CB410250
		m ²	9.3	1,798	16,721	0	0	
表層（車道・路肩部）	1.4m以上3.0m以下 64mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満) タックコート PK-4 全ての費用		9.3	2,256	20,980			CB410260
		m ²	9.3	2,256	20,980	0	0	
合 計					137,675			
					137,675		0	

一式当たり内訳書

埋設物件事故防止費
第 5号内訳書 【夜間】

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
監視員			3	26,310	78,930			WYB00005
		人	3	26,310	78,930	0	0	単一 33号
合 計					76,476			
					76,476		0	

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 6号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			1		50,750			WYB00001
		式	1		50,750	0	0	単一 34号
合 計					45,856			
					45,856		0	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一1号	本体組立ボルト取替え 【夜間】	高所作業車40m級	単位	組	数量	1	単価	124,892	
名称						1	124,892		
規格			単位	数量	単価	金額	摘要		
本体組立ボルト取替え					1	128,900	128,900	WYB00003	
			組	1	128,900	128,900	単一 32号		
計						128,900			
						128,900			
単価						128,900			
						128,900	円/組		

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一2号	本体組立ボルト取替え 【夜間】	高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0	
名称						1	51,120		
規格			単位	数量	単価	金額	摘要		
本体組立ボルト取替え					0	0	0	WYB00012	
			組	1	52,760	52,760	単一 33号		
計						0			
						52,760			
単価						0			
						52,760	円/組		
変更積算単価									
						51,120	円/組		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	本体組立ボルト取替え	高所作業車27m級	単位	組	数量	1	単価	70,585	
						1		70,585	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
本体組立ボルト取替え		高所作業車27m級		1	72,850	72,850	WYB00005		
			組	1	72,850	72,850	単- 34号		
計						72,850			
単価						72,850			
						72,850	円/組		

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-4号	本体組立ボルト取替え 【夜間】	高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0	
						1		36,640	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
本体組立ボルト取替え		高所作業車27m級		0	0	0	WYB00014		
			組	1	37,810	37,810	単- 35号		
計						0			
単価						37,810			
変更積算単価						0			
						37,810	円/組		
						36,640	円/組		

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一5号	塗膜除去 【夜間】	中間クランプ 塗膜剥離剤2回塗布 高所作業車40m級 塗膜剥離剤塗布及び回収	単位	組	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
		塗膜剥離剤塗布(2回)・回収 高所作業車40m級			0	0	WYB00018	
			組	1	105,900	105,900	単一 36号	
	計					0		
						105,900		
	単価					0		
						105,900	円/組	
	変更積算単価					102,700	円/組	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一6号	塗膜除去 【夜間】	端部・中間クランプ 塗膜剥離剤2回塗布 高所作業車27m級 塗膜剥離剤塗布及び回収	単位	組	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
		塗膜剥離剤塗布(2回)・回収 高所作業車27m級			0	0	WYB00020	
			組	1	76,080	76,080	単一 37号	
	計					0		
						76,080		
	単価					0		
						76,080	円/組	
	変更積算単価					73,720	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一7号	下地処理 【夜間】	電動工具での処理 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理工	電動工具での処理 高所作業車40m級			0	0	WYB00022	
			組	1	46,880	46,880	単一 38号	
	計					0		
						46,880		
	単価					0		
						46,880	円/組	
	変更積算単価					45,430	円/組	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一8号	下地処理 【夜間】	電動工具での処理 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理工	電動工具での処理 高所作業車27m級			0	0	WYB00025	
			組	1	31,930	31,930	単一 39号	
	計					0		
						31,930		
	単価					0		
						31,930	円/組	
	変更積算単価					30,940	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-9号	再塗装 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 2回塗り 下・中・上塗り 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
再塗装工				0	0	0	WYB00027	
			組	1	245,600	245,600	単- 40号	
計						0		
						245,600		
単価						0		
						245,600	円/組	
変更積算単価						238,000	円/組	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	再塗装 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 2回塗り 下・中・上塗り 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
再塗装工				0	0	0	WYB00035	
			組	1	170,900	170,900	単- 41号	
計						0		
						170,900		
単価						0		
						170,900	円/組	
変更積算単価						165,600	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-11号	防食下地(1回目) 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	1	単価	45,858	
						1		45,858	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防食下地(1回目)			常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級		1	47,330	47,330	WYB00006	
				組	1	47,330	47,330	単- 42号	
計							47,330		
単価							47,330		
							47,330	円/組	

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	防食下地(1回目)	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	1	単価	25,521	
						1		25,521	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防食下地(1回目)			常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級		1	26,340	26,340	WYB00008	
				組	1	26,340	26,340	単- 43号	
計							26,340		
単価							26,340		
							26,340	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-13号	防食下地(2回目) 【夜間】	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	1	単価	45,858
						1		45,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防食下地(2回目)		常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級		1	47,330	47,330	WYB00009	
			組	1	47,330	47,330	単- 44号	
計						47,330		
単価						47,330		
						47,330	円/組	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	防食下地(2回目)	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	1	単価	25,521
						1		25,521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防食下地(2回目)		常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級		1	26,340	26,340	WYB00011	
			組	1	26,340	26,340	単- 45号	
計						26,340		
単価						26,340		
						26,340	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-15号	下塗り 【夜間】	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	1	単価	45,926	
						1		45,926	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下塗り	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車40m級		1	47,400	47,400	WYB00010		
			組	1	47,400	47,400	単- 46号		
	計					47,400			
						47,400			
	単価					47,400	円/組		
						47,400			

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	下塗り	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	1	単価	25,375	
						1		25,375	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下塗り	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車27m級		1	26,190	26,190	WYB00023		
			組	1	26,190	26,190	単- 47号		
	計					26,190			
						26,190			
	単価					26,190	円/組		
						26,190			

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-17号	中塗り 【夜間】	ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	1	単価	45,926	
						1		45,926	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り		ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級		1	47,400	47,400	WYB00026		
			組	1	47,400	47,400	単- 48号		
計						47,400			
						47,400			
単価						47,400	円/組		
						47,400			

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	中塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	1	単価	25,375	
						1		25,375	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り		ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級		1	26,190	26,190	WYB00028		
			組	1	26,190	26,190	単- 49号		
計						26,190			
						26,190			
単価						26,190	円/組		
						26,190			

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-19号	上塗り 【夜間】	ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	1	単価	47,486	
						1		47,486	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上塗り		ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級		1	49,010	49,010	WYB00029		
			組	1	49,010	49,010	単- 50号		
	計					49,010			
						49,010			
	単価					49,010	円/組		
						49,010			

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	上塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	1	単価	27,168	
						1		27,168	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上塗り		ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級		1	28,040	28,040	WYB00031		
			組	1	28,040	28,040	単- 51号		
	計					28,040			
						28,040			
	単価					28,040	円/組		
						28,040			

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一21号	スぺーサー撤去 【夜間】	高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1	98,930	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スぺーサー撤去		高所作業車40m級		0	0	0	WYB00047	
			組	1	102,100	102,100	単一 52号	
計						0		
						102,100		
単価						0		
						102,100	円/組	
変更積算単価						98,930	円/組	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一22号	スぺーサー撤去 【夜間】	高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1	69,920	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スぺーサー撤去		高所作業車27m級		0	0	0	WYB00048	
			組	1	72,160	72,160	単一 53号	
計						0		
						72,160		
単価						0		
						72,160	円/組	
変更積算単価						69,920	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09			
						歩掛使用年月	2022.09			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-23号	工場塗膜除去	スパーサー	単位	回	数量	0	単価	0		
						1	460,300			
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗膜除去工		スパーサー			0	0		0		
				回	1	475,000		475,000		
計								0		
								475,000		
単価								0		
								475,000	円/回	
変更積算単価										
								460,300	円/回	

						単価使用年月	2022.09			
						歩掛使用年月	2022.09			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-24号	工場下地処理	スパーサー 溶融亜鉛めっき	単位	回	数量	0	単価	0		
						1	702,500			
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
工場下地処理工		溶融亜鉛めっき			0	0		0		
				回	1	725,000		725,000		
計								0		
								725,000		
単価								0		
								725,000	円/回	
変更積算単価										
								702,500	円/回	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一25号	スぺーサー再設置 【夜間】	高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1	148,400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スぺーサー再設置工		高所作業車40m級		0	0	0	WYB00049	
			組	1	153,100	153,100	単一 54号	
計						0		
						153,100		
単価						0		
						153,100	円/組	
変更積算単価						148,400	円/組	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一26号	スぺーサー再設置 【夜間】	高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1	104,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スぺーサー再設置工		高所作業車27m級		0	0	0	WYB00050	
			組	1	108,200	108,200	単一 55号	
計						0		
						108,200		
単価						0		
						108,200	円/組	
変更積算単価						104,900	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-27号	再塗装 【夜間】	下・中・上塗り 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1		144,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再塗装工		下・中・上塗り 高所作業車40m級		0	0	0	WYB00051	
			組	1	149,200	149,200	単- 56号	
計						0		
						149,200		
単価						0		
						149,200	円/組	
変更積算単価						144,600	円/組	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-28号	再塗装 【夜間】	下・中・上塗り 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
						1		101,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再塗装工		下・中・上塗り 高所作業車27m級		0	0	0	WYB00053	
			組	1	104,300	104,300	単- 57号	
計						0		
						104,300		
単価						0		
						104,300	円/組	
変更積算単価						101,100	円/組	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	中間クランプ 移設 (流用品)	F270PH 高所作業車27m級	単位	組	数量	1	単価	72,455
						1		72,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間クランプ 移設		F270PH 高所作業車27m級		1	74,780	74,780	WYB00033	
			組	1	74,780	74,780	単- 59号	
計						74,780		
単価						74,780		
						74,780	円/組	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	中間クランプ 設置	F270PH 高所作業車27m級	単位	組	数量	1	単価	128,380
						1		128,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間クランプ設置		F270PH 27m級高所作業車		1	132,500	132,500	WYB00039	
			組	1	132,500	132,500	単- 60号	
計						132,500		
単価						132,500		
						132,500	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	中間クランプ養生	F270PH 高所作業車27m級	単位	組	数量	1	40,238
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
中間クランプ養生	F270PH 27m級高所作業車		1	41,530	41,530		WYB00041
		組	1	41,530	41,530		単一 61号
計					41,530		
単価					41,530		
					41,530		円/組

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-32号	本体組立ボルト取替え	高所作業車40m級	単位	組	数量	10	単価	128,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役			2.5	54,337	135,842			
			人	2.5	54,337	135,842			
	橋りょう特殊工			5	43,785	218,925			
			人	5	43,785	218,925			
	普通作業員			2.5	26,302	65,755			
			人	2.5	26,302	65,755			
	運転手（特殊）			2.5	36,855	92,137			
			人	2.5	36,855	92,137			
	高所作業車	40m級		2.5	267,280	668,200			
			台・日	2.5	267,280	668,200			
	軽油	1. 2号		206	136	28,016			
			L	206	136	28,016			
	六角ボルト	M16×65 めっき品		124	45	5,580			
			本	124	45	5,580			
	丸座金	M16 めっき品		248	5.85	1,450			
			枚	248	5.85	1,450			
	弛緩防止ナット	M16 めっき品		124	121	15,004			
			組	124	121	15,004			
	摩擦接合用高力ボルト	(六角) F10T M16×55		66	81.5	5,379			
			組	66	81.5	5,379			
	摩擦接合用高力ボルト	(六角) F10T M16×50		22	78.5	1,727			
			組	22	78.5	1,727			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	本体組立ボルト取替え	高所作業車40m級	単位	組	数量	10	128,900
						10 <td>128,900</td>	128,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸雑費 (率+まるめ)			1		50,985	
	10%		式	1		50,985	
	計					1,289,000	
	単価					1,289,000	
						128,900	円/組
						128,900	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-33号	本体組立ボルト取替え	高所作業車40m級	単位	組	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役			0	0	0	
			人	1	54,337	54,337	
	橋りょう特殊工			0	0	0	
			人	2	43,785	87,570	
	普通作業員			0	0	0	
			人	1	26,302	26,302	
	運転手（特殊）			0	0	0	
			人	1	36,855	36,855	
	高所作業車	40m級		0	0	0	
			台・日	1	267,280	267,280	
	軽油	1. 2号		0	0	0	
			L	82.4	136	11,206	
	弛緩防止ナット	M16 めっき品		0	0	0	
			組	120	121	14,520	
	摩擦接合用高力ボルト	(六角) F8T M16×65 ワッパ2枚を含む		0	0	0	WYB00001
			組	70	129	9,030	単一 70号
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0	
			式	1		20,500	
	計					0	
						527,600	
	単価					0	
						52,760	円/組

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-34号	本体組立ボルト取替え	高所作業車27m級	単位	組	数量	10	単価	72,850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役			2.5	36,225	90,562			
			人	2.5	36,225	90,562			
	橋りょう特殊工			5	29,190	145,950			
			人	5	29,190	145,950			
	普通作業員			2.5	17,535	43,837			
			人	2.5	17,535	43,837			
	運転手（特殊）			2.5	24,570	61,425			
			人	2.5	24,570	61,425			
	高所作業車	27m級		2.5	122,720	306,800			
			台・日	2.5	122,720	306,800			
	軽油	1. 2号		116	136	15,776			
			L	116	136	15,776			
	六角ボルト	M16×65 めっき品		126	45	5,670			
			本	126	45	5,670			
	丸座金	M16 めっき品		251	5.85	1,468			
			枚	251	5.85	1,468			
	弛緩防止ナット	M16 めっき品		126	121	15,246			
			組	126	121	15,246			
	摩擦接合用高力ボルト	(六角) F10T M16×55		49	81.5	3,993			
			組	49	81.5	3,993			
	摩擦接合用高力ボルト	(六角) F10T M16×50		47	78.5	3,689			
			組	47	78.5	3,689			

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	本体組立ボルト取替え	高所作業車27m級	単位	組	数量	10	単価	72,850
						10		72,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	諸雑費 (率+まるめ)			1		34,084		
	10%		式	1		34,084		
	計					728,500		
						728,500		
	単価					72,850		
						72,850	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-35号	本体組立ボルト取替え	高所作業車27m級	単位	組	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役			0	0	0	
			人	1	54,337	54,337	
	橋りょう特殊工			0	0	0	
			人	2	43,785	87,570	
	普通作業員			0	0	0	
			人	1	26,302	26,302	
	運転手（特殊）			0	0	0	
			人	1	36,855	36,855	
	高所作業車	27m級		0	0	0	
			台・日	1	122,720	122,720	
	軽油	1. 2号		0	0	0	
			L	46.4	136	6,310	
	弛緩防止ナット	M16 めっき品		0	0	0	
			組	120	121	14,520	
	摩擦接合用高力ボルト	(六角) F8T M16×65 ワッパ2枚を含む		0	0	0	WYB00013
			組	70	129	9,030	単一 70号
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0	
			式	1		20,456	
	計					0	
						378,100	
	単価					0	
						37,810	円/組

参考資料（１）

単-36号		塗膜除去工	塗膜剥離剤塗布(2回)・回収 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役					0	0	0		
橋りょう塗装工				人	2	54,337	108,674		
普通作業員				人	4	48,037	192,148		
運転手（特殊）				人	0	0	0		
高所作業車		40m級		人	2	36,855	73,710		
軽油		1. 2号		台・日	0	0	0		
塗膜剥離剤		材リハ°泥ハ°ツクType 0.5~1.0kg/m2 16kg/缶		L	164.8	136	22,412		
諸雑費（率+まるめ） 10%				缶	1	32,960	32,960		
計				式	1		41,932		
単価							0		
							1,059,000		
							0		
							105,900	円/組	

参考資料 (1)

単-37号		塗膜除去工	塗膜剥離剤塗布(2回)・回収 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役					0	0	0		
橋りょう塗装工				人	2	54,337	108,674		
普通作業員				人	4	48,037	192,148		
運転手(特殊)				人	0	0	0		
高所作業車		27m級		人	2	36,855	73,710		
軽油		1. 2号		台・日	0	0	0		
塗膜剥離剤		材リハ [°] -泥ハ [°] ツクType 0.5~1.0kg/m ² 16kg/缶		L	92.8	136	12,620		
諸雑費(率+まるめ) 10%				缶	1	32,960	32,960		
計				式	1		42,644		
単価							0		
							760,800		
							0		
							76,080	円/組	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-38号	下地処理工	電動工具での処理 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	1	54,337	54,337		
	橋りょう塗装工			0	0	0		
			人	1	48,037	48,037		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1	26,302	26,302		
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	1	36,855	36,855		
	高所作業車	40m級		0	0	0		
			台・日	1	267,280	267,280		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	82.4	136	11,206		
	諸雑費（率+まるめ） 15%			0		0		
			式	1		24,783		
	計					0		
						468,800		
	単価					0		
						46,880	円/組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	下地処理工	電動工具での処理 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	1	54,337	54,337		
	橋りょう塗装工			0	0	0		
			人	1	48,037	48,037		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1	26,302	26,302		
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	1	36,855	36,855		
	高所作業車	27m級		0	0	0		
			台・日	1	122,720	122,720		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	46.4	136	6,310		
	諸雑費（率+まるめ） 15%			0		0		
			式	1		24,739		
	計					0		
						319,300		
	単価					0		
						31,930	円/組	

参考資料（1）

単一40号		再塗装工	常温亜鉛メッキ2回塗り 下・中・上塗り 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
							10		245,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役					0	0	0		
				人	5	54,337	271,685		
橋りょう塗装工					0	0	0		
				人	5	48,037	240,185		
普通作業員					0	0	0		
				人	5	26,302	131,510		
運転手（特殊）					0	0	0		
				人	5	36,855	184,275		
高所作業車		40m級			0	0	0		
				台・日	5	267,280	1,336,400		
軽油		1. 2号			0	0	0		
				L	412	136	56,032		
常温亜鉛めっき（1回目）		エポ ^ロ ーハ ^ル 0.3kg/m ² 1.0kg/缶 ロス率1.2			0	0	0	WYB00004	
				k g	4.7	4,000	18,800	単一 71号	
常温亜鉛めっき（2回目）		エポ ^ロ ーハ ^ル 0.3kg/m ² 1.0kg/缶 ロス率1.2			0	0	0	WYB00015	
				k g	4.7	4,000	18,800	単一 72号	
亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料		下塗りR 0.2kg/m ² 20kg/セット			0	0	0		
				k g	3.7	3,090	11,433		
ふっ素樹脂塗料		中塗り（淡彩）0.17kg/m ² 18kg/セット			0	0	0		
				k g	3.3	3,580	11,814		
ふっ素樹脂塗料		上塗りIG（淡彩）0.14kg/m ² 16kg/セット			0	0	0		
				k g	2.9	17,900	51,910		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一40号	再塗装工	常温亜鉛メッキ2回塗り 下・中・上塗り 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	10	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	諸雑費（率+まるめ） 15%			0		0		
			式	1		123,156		
	計					0		
	単価					2,456,000		
						0		
						245,600		円/組

参考資料（１）

単一41号		再塗装工	常温亜鉛メッキ2回塗り 下・中・上塗り 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
							10		170,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役					0	0	0		
				人	5	54,337	271,685		
橋りょう塗装工					0	0	0		
				人	5	48,037	240,185		
普通作業員					0	0	0		
				人	5	26,302	131,510		
運転手（特殊）					0	0	0		
				人	5	36,855	184,275		
高所作業車		27m級			0	0	0		
				台・日	5	122,720	613,600		
軽油		1. 2号			0	0	0		
				L	232	136	31,552		
常温亜鉛めっき（1回目）		エポ ^ロ ーハ ^ル 0.3kg/m ² 1.0kg缶 ロス率1.2			0	0	0	WYB00036	
				k g	4.7	4,000	18,800	単一 71号	
常温亜鉛めっき（2回目）		エポ ^ロ ーハ ^ル 0.3kg/m ² 1.0kg缶 ロス率1.2			0	0	0	WYB00037	
				k g	4.7	4,000	18,800	単一 72号	
亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料		下塗りR 0.2kg/m ² 20kg/セット			0	0	0		
				k g	3.7	3,090	11,433		
ふっ素樹脂塗料		中塗り（淡彩）0.17kg/m ² 18kg/セット			0	0	0		
				k g	3.3	3,580	11,814		
ふっ素樹脂塗料		上塗りIG（淡彩）0.14kg/m ² 16kg/セット			0	0	0		
				k g	2.9	17,900	51,910		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	再塗装工	常温亜鉛メッキ2回塗り 下・中・上塗り 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
諸雑費（率+まるめ） 15%			0		0			
		式	1		123,436			
計					0			
単価					1,709,000			
					0			
					170,900		円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-42号	防食下地（1回目）	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	10	単価	47,330	
						10		47,330	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役				1	54,337	54,337			
			人	1	54,337	54,337			
橋りょう塗装工				1	48,037	48,037			
			人	1	48,037	48,037			
普通作業員				1	26,302	26,302			
			人	1	26,302	26,302			
運転手（特殊）				1	36,855	36,855			
			人	1	36,855	36,855			
高所作業車		40m級		1	267,280	267,280			
			台・日	1	267,280	267,280			
軽油		1. 2号		82.4	136	11,206			
			L	82.4	136	11,206			
常温亜鉛めっき		0.3kg/m ² 1.0kg缶		1.13	4,000	4,520			
			k g	1.13	4,000	4,520			
諸雑費（率+まるめ） 15%				1		24,763			
			式	1		24,763			
計						473,300			
						473,300			
単価						47,330			
						47,330	円/組		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	防食下地（1回目）	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	単価	26,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	36,225	36,225		
	橋りょう塗装工		人	1	32,025	32,025		
	普通作業員		人	1	17,535	17,535		
	運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570		
	高所作業車	27m級	台・日	1	122,720	122,720		
	軽油	1. 2号	L	46.4	136	6,310		
	常温亜鉛めっき	0.3kg/m ² 1.0kg缶	kg	1.88	4,000	7,520		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		16,495		
	計					263,400		
	単価					26,340		
						26,340	円/組	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一44号	防食下地（２回目）	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	10	単価	47,330	
						10		47,330	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役				1	54,337	54,337			
			人	1	54,337	54,337			
橋りょう塗装工				1	48,037	48,037			
			人	1	48,037	48,037			
普通作業員				1	26,302	26,302			
			人	1	26,302	26,302			
運転手（特殊）				1	36,855	36,855			
			人	1	36,855	36,855			
高所作業車		40m級		1	267,280	267,280			
			台・日	1	267,280	267,280			
軽油		1. 2号		82.4	136	11,206			
			L	82.4	136	11,206			
常温亜鉛めっき		0.3kg/m ² 1.0kg缶		1.13	4,000	4,520			
			k g	1.13	4,000	4,520			
諸雑費（率+まるめ） 15%				1		24,763			
			式	1		24,763			
計						473,300			
						473,300			
単価						47,330			
						47,330	円／組		

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一45号	防食下地（2回目）	常温亜鉛めっき塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	単価	26,340	
						10		26,340	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役				1	36,225	36,225			
			人	1	36,225	36,225			
橋りょう塗装工				1	32,025	32,025			
			人	1	32,025	32,025			
普通作業員				1	17,535	17,535			
			人	1	17,535	17,535			
運転手（特殊）				1	24,570	24,570			
			人	1	24,570	24,570			
高所作業車		27m級		1	122,720	122,720			
			台・日	1	122,720	122,720			
軽油		1. 2号		46.4	136	6,310			
			L	46.4	136	6,310			
常温亜鉛めっき		0.3kg/m ² 1.0kg缶		1.88	4,000	7,520			
			k g	1.88	4,000	7,520			
諸雑費（率+まるめ） 15%				1		16,495			
			式	1		16,495			
計						263,400			
						263,400			
単価						26,340			
						26,340	円/組		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一46号	下塗り	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	10	単価	47,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	54,337	54,337		
	橋りょう塗装工		人	1	48,037	48,037		
	普通作業員		人	1	26,302	26,302		
	運転手（特殊）		人	1	36,855	36,855		
	高所作業車	40m級	台・日	1	267,280	267,280		
	軽油	1. 2号	L	82.4	136	11,206		
	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料	下塗りR 0.2kg/m ² 20kg/セット	kg	1.7	3,090	5,253		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		24,730		
	計					474,000		
	単価					47,400		
						47,400	円/組	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	下塗り	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	単価	26,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	36,225	36,225		
	橋りょう塗装工		人	1	32,025	32,025		
	普通作業員		人	1	17,535	17,535		
	運転手（特殊）		人	1	24,570	24,570		
	高所作業車	27m級	台・日	1	122,720	122,720		
	軽油	1. 2号	L	46.4	136	6,310		
	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料	下塗りR 0.2kg/m ² 20kg/セット	kg	1.96	3,090	6,056		
	諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		16,459		
	計					261,900		
	単価					26,190		
						26,190	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一48号	中塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	10	単価	47,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	54,337	54,337		
	橋りょう塗装工		人	1	48,037	48,037		
	普通作業員		人	1	26,302	26,302		
	運転手 (特殊)		人	1	36,855	36,855		
	高所作業車	40m級	台・日	1	267,280	267,280		
	軽油	1. 2号	L	82.4	136	11,206		
	ふっ素樹脂塗料	中塗り (淡彩) 0.17kg/m ² 18kg/セツト	kg	1.44	3,580	5,155		
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		24,828		
	計					474,000		
	単価					47,400		
						47,400	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	中塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	単価	26,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	36,225	36,225		
橋りょう塗装工			人	1	32,025	32,025		
普通作業員			人	1	17,535	17,535		
運転手 (特殊)			人	1	24,570	24,570		
高所作業車		27m級	台・日	1	122,720	122,720		
軽油		1. 2号	L	46.4	136	6,310		
ふっ素樹脂塗料		中塗り (淡彩) 0.17kg/m ² 18kg/セツト	k g	1.67	3,580	5,978		
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		16,537		
計						261,900		
単価						26,190		
						26,190	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	上塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車40m級	単位	組	数量	10	単価	49,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	54,337	54,337		
橋りょう塗装工			人	1	48,037	48,037		
普通作業員			人	1	26,302	26,302		
運転手 (特殊)			人	1	36,855	36,855		
高所作業車		40m級	台・日	1	267,280	267,280		
軽油		1. 2号	L	82.4	136	11,206		
ふっ素樹脂塗料		上塗りIG(淡彩) 0.14kg/m ² 16kg/㊦	k g	1.19	17,900	21,301		
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		24,782		
計						490,100		
単価						49,010		
						49,010	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	上塗り	ふっ素樹脂塗料 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	単価	28,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	36,225	36,225		
橋りょう塗装工			人	1	32,025	32,025		
普通作業員			人	1	17,535	17,535		
運転手 (特殊)			人	1	24,570	24,570		
高所作業車		27m級	台・日	1	122,720	122,720		
軽油		1. 2号	L	46.4	136	6,310		
ふっ素樹脂塗料		上塗りIG(淡彩) 0.14kg/m ² 16kg/㍒	kg	1.37	17,900	24,523		
諸雑費 (率+まるめ) 15%			式	1		16,492		
計						280,400		
単価						28,040		
						28,040	円/組	

参考資料（１）

単-52号		スペーサー撤去	高所作業車40m級	単位	組	数量	単価	金額	摘要
						0		0	
						5		102,100	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役					0	0	0		
				人	1	54,652	54,652		
橋りょう特殊工					0	0	0		
				人	2	45,360	90,720		
普通作業員					0	0	0		
				人	1	26,932	26,932		
運転手（特殊）					0	0	0		
				人	1	38,272	38,272		
高所作業車		40m級			0	0	0		
				台・日	1	267,280	267,280		
軽油		1. 2号			0	0	0		
				L	82.4	141	11,618		
諸雑費（率+まるめ） 10%					0		0		
				式	1		21,026		
計							0		
							510,500		
単価							0		
							102,100	円/組	

参考資料（1）

単-53号		スペーサー撤去	高所作業車27m級	単位	組	数量	単価	金額	摘要
						0		0	
						5		72,160	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役					0	0	0		
				人	1	54,652	54,652		
橋りょう特殊工					0	0	0		
				人	2	45,360	90,720		
普通作業員					0	0	0		
				人	1	26,932	26,932		
運転手（特殊）					0	0	0		
				人	1	38,272	38,272		
高所作業車		27m級			0	0	0		
				台・日	1	122,720	122,720		
軽油		1. 2号			0	0	0		
				L	46.4	141	6,542		
諸雑費（率+まるめ） 10%					0		0		
				式	1		20,962		
計							0		
							360,800		
単価							0		
							72,160	円/組	

参考資料（１）

単-54号		スペーサー再設置工	高所作業車40m級	単位	組	数量	単価	金額	単価	概要
						0		0	0	
						10		153,100		
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
橋りょう世話役					0	0	0			
				人	3	54,652	163,956			
橋りょう特殊工					0	0	0			
				人	6	45,360	272,160			
普通作業員					0	0	0			
				人	3	26,932	80,796			
運転手（特殊）					0	0	0			
				人	3	38,272	114,816			
高所作業車		40m級			0	0	0			
				台・日	3	267,280	801,840			
軽油		1. 2号			0	0	0			
				L	247.2	141	34,855			
諸雑費（率+まるめ） 10%					0		0			
				式	1		62,577			
計							0			
							1,531,000			
単価							0			
							153,100		円/組	

参考資料（１）

単-55号		スペーサー再設置工	高所作業車27m級	単位	組	数量	単価	金額	摘要
						0	0	0	
						10	108,200	108,200	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役					0	0	0		
				人	3	54,652	163,956		
橋りょう特殊工					0	0	0		
				人	6	45,360	272,160		
普通作業員					0	0	0		
				人	3	26,932	80,796		
運転手（特殊）					0	0	0		
				人	3	38,272	114,816		
高所作業車		27m級			0	0	0		
				台・日	3	122,720	368,160		
軽油		1. 2号			0	0	0		
				L	139.2	141	19,627		
諸雑費（率+まるめ） 10%					0		0		
				式	1		62,485		
計							0		
							1,082,000		
単価							0		
							108,200	円/組	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-56号	再塗装工	下・中・上塗り 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役			0	0	0	
			人	3	54,652	163,956	
	橋りょう塗装工			0	0	0	
			人	3	48,352	145,056	
	普通作業員			0	0	0	
			人	3	26,932	80,796	
	運転手（特殊）			0	0	0	
			人	3	38,272	114,816	
	高所作業車	40m級		0	0	0	
			台・日	3	267,280	801,840	
	軽油	1. 2号		0	0	0	
			L	247.2	141	34,855	
	亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料	下塗りR 0.2kg/m2 20kg/セット		0	0	0	
			k g	3.7	3,090	11,433	
	ふっ素樹脂塗料	中塗り(淡彩) 0.17kg/m2 18kg/セット		0	0	0	
			k g	3.3	3,580	11,814	
	ふっ素樹脂塗料	上塗りIG(淡彩) 0.14kg/m2 16kg/セット		0	0	0	
			k g	2.9	17,900	51,910	
	諸雑費（率+まるめ） 15%			0		0	
			式	1		75,524	
	計					0	
						1,492,000	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-56号	再塗装工	下・中・上塗り 高所作業車40m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					10	149,200	149,200 円/組
						0		

参考資料（1）

再塗装工		下・中・上塗り 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	2022.09	0
単-57号						10	2022.09	104,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役				0	0	0		
			人	3	54,652	163,956		
橋りょう塗装工				0	0	0		
			人	3	48,352	145,056		
普通作業員				0	0	0		
			人	3	26,932	80,796		
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	3	38,272	114,816		
高所作業車		27m級		0	0	0		
			台・日	3	122,720	368,160		
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	139.2	141	19,627		
亜鉛めっき用エポキシ樹脂塗料		下塗りR 0.2kg/m ² 20kg/セット		0	0	0		
			k g	3.7	3,090	11,433		
ふっ素樹脂塗料		中塗り(淡彩) 0.17kg/m ² 18kg/セット		0	0	0		
			k g	3.3	3,580	11,814		
ふっ素樹脂塗料		上塗りIG(淡彩) 0.14kg/m ² 16kg/セット		0	0	0		
			k g	2.9	17,900	51,910		
諸雑費（率+まるめ） 15%				0		0		
			式	1		75,432		
計						0		
						1,043,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	足場工	単管特殊足場	単位	箇所	数量	1	単価	31,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.17	23,940	4,069		
			人	0.17	23,940	4,069		
	とび工			0.75	23,415	17,561		
			人	0.75	23,415	17,561		
	普通作業員			0.17	17,535	2,980		
			人	0.17	17,535	2,980		
	諸雑費（率+まるめ） 29%			1		7,130		
			式	1		7,130		
	計					31,740		
						31,740		
	単価					31,740		円/箇所
						31,740		

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	中間クランプ 移設	F270PH 高所作業車27m級	単位	組	数量	10	74,780
						10	74,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役				1.5	36,225	54,337	
			人	1.5	36,225	54,337	
橋りょう特殊工				6	29,190	175,140	
			人	6	29,190	175,140	
普通作業員				1.5	17,535	26,302	
			人	1.5	17,535	26,302	
運転手（特殊）				3	24,570	73,710	
			人	3	24,570	73,710	
高所作業車		27m級		3	122,720	368,160	
			台・日	3	122,720	368,160	
軽油		1. 2号		139.2	124	17,260	
			L	139.2	124	17,260	
諸雑費（率+まるめ） 10%				1		32,891	
			式	1		32,891	
計						747,800	
						747,800	
単価						74,780	
						74,780	円/組

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-60号	中間クランプ設置	F270PH 27m級高所作業車	単位	組	数量	10	単価	132,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役				0.8	36,225	28,980			
			人	0.8	36,225	28,980			
橋りょう特殊工				3.2	29,190	93,408			
			人	3.2	29,190	93,408			
普通作業員				0.8	17,535	14,028			
			人	0.8	17,535	14,028			
運転手（特殊）				1.6	24,570	39,312			
			人	1.6	24,570	39,312			
高所作業車		27m級		1.6	122,720	196,352			
			台・日	1.6	122,720	196,352			
軽油		1. 2号		74.2	124	9,200			
			L	74.2	124	9,200			
中間クランプ（束ねケーブル用）（材料費）		F270PH用 120×160×195		10	92,700	927,000			
			組	10	92,700	927,000			
諸雑費（率+まるめ） 10%				1		16,720			
			式	1		16,720			
計						1,325,000			
						1,325,000			
単価						132,500			
						132,500	円/組		

参考資料（１）

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-61号	中間クランプ養生	F270PH 27m級高所作業車	単位	組	数量	10	単価	41,530	
						10		41,530	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役				0.69	36,225	24,995			
			人	0.69	36,225	24,995			
橋りょう特殊工				2.76	29,190	80,564			
			人	2.76	29,190	80,564			
普通作業員				0.69	17,535	12,099			
			人	0.69	17,535	12,099			
運転手（特殊）				1.38	24,570	33,906			
			人	1.38	24,570	33,906			
高所作業車		27m級		1.38	122,720	169,353			
			台・日	1.38	122,720	169,353			
軽油		1. 2号		65	124	8,060			
			L	65	124	8,060			
諸雑費（率+まるめ） 57%				1		86,323			
			式	1		86,323			
計						415,300			
						415,300			
単価						41,530			
						41,530	円/組		

参考資料（１）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-64号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	18,900	18,900	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18,900	
単価						18,900	円/人日

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-65号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	18,900	18,900	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18,900	
単価						18,900	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-66号	塗膜除去工	材料ハニテ工法 3回塗布 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0	0	0		
			人	3	54,652	163,956		
	橋りょう塗装工			0	0	0		
			人	6	48,352	290,112		
	普通作業員			0	0	0		
			人	3	26,932	80,796		
	運転手(特殊)			0	0	0		
			人	3	38,272	114,816		
	高所作業車	27m級		0	0	0		
			台・日	2	122,720	245,440		
	軽油	1.2号		0	0	0		
			L	139.2	143	19,905		
	塗膜剥離剤	材料ハニテType 0.5~1.0kg/m2 16kg/缶		0	0	0		
			缶	1	32,960	32,960		
	諸雑費(率+まるめ) 10%			0		0		
			式	1		64,015		
	計					0		
						1,012,000		
	単価					0		
						101,200	円/組	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022.06		
						歩掛使用年月	2022.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-67号	塗膜除去工	リペアソルブ [®] S工法 3回塗布 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋りょう世話役			0	0	0			
			人	3	54,652	163,956			
	橋りょう塗装工			0	0	0			
			人	6	48,352	290,112			
	普通作業員			0	0	0			
			人	3	26,932	80,796			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	3	38,272	114,816			
	高所作業車	27m級		0	0	0			
			台・日	3	122,720	368,160			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	139.2	143	19,905			
	塗膜剥離剤	リペアソルブ [®] S 0.5~1.0kg/m2 16kg/缶		0	0	0			
			缶	1	28,000	28,000			
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0			
			式	1		64,255			
	計					0			
						1,130,000			
	単価					0			
						113,000	円/組		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.06		
						歩掛使用年月	2022.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-68号	塗膜除去工	パントレ工法 3回塗布 高所作業車27m級	単位	組	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役				0	0	0		
			人		3	54,652	163,956		
	橋りょう塗装工				0	0	0		
			人		6	48,352	290,112		
	普通作業員				0	0	0		
			人		3	26,932	80,796		
	運転手（特殊）				0	0	0		
			人		3	38,272	114,816		
	高所作業車	27m級			0	0	0		
			台・日		3	122,720	368,160		
	軽油	1. 2号			0	0	0		
			L		139.2	143	19,905		
	塗膜剥離剤	パントレ 0.5~1.0kg/m ² 16kg/缶			0	0	0		
			缶		1	28,800	28,800		
	諸雑費（率+まるめ） 10%				0		0		
			式		1		64,455		
	計						0		
							1,131,000		
	単価						0		
							113,100	円/組	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.10
歩掛使用年月	2021.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	計測機器観測用事務所		単位	式	数量	1	単価	384,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督員詰所	設置のみの場合 12月 13.2m2 有			1	384,800	WB010270	
			式	1		384,800	単- 73号	
	計					384,800		
	単価					384,800		
						384,800	円/式	

参考資料（２）

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一70号	摩擦接合用高力ボルト	(六角) F8T M16×65 ワッパ2枚を含む	単位	組	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	摩擦接合用高力ボルト	(六角) F8T M16×65		0	0	0			
			組	1	124	124			
	丸座金	M16 めっき品		0	0	0			
			枚	1	5.85	5			
	計					0			
						129			
	単価					0			
						129		円/組	

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一71号	常温亜鉛めっき（1回目）	エポキシ0.3kg/m2 1.0kg缶 ロス率1.2	単位	k g	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	常温亜鉛めっき	0.3kg/m2 1.0kg缶		0	0	0			
			k g	1	4,000	4,000		4,000	
	計					0			
						4,000			
	単価					0			
						4,000		円/k g	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-72号	常温亜鉛めっき (2回目)	エポ [®] ロ-ハ [®] M0.3kg/m ² 1.0kg缶 ロス率1.2	単位	k g	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	常温亜鉛めっき	0.3kg/m ² 1.0kg缶		0	0	0		
			k g	1	4,000	4,000		
	計					0		
	単価					4,000	円/k g	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	監督員詰所	設置のみの場合 12月 13.2m2 有	単位	式	数量	1	単価	384,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
監督員詰所損料		m 2 月	158.4	500	79,200			
監督員詰所用備品	机 椅子 黒板等	月	12	13,800	165,600			
監督員詰所設置・撤去労務	設置	m 2	13.2	10,600	139,920	WB010271	単一 74号	
諸雑費（まるめ）		式	1		80			
計					384,800			
単価					384,800	円/式		

参考資料 (3)

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	監督員詰所設置・撤去労務	設置	単位	m ²	数量	10	単価	10,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			m ²	10	10,600	106,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						106,000		
単価						10,600	円/m ²	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-1号	切削オーバーレイ 【夜間】	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度キヤップ AS混合物 (13)	単位	m2	数量	1	単価	2,392	
						1		2,392	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		1	2,648	2,648	WB430210		
			m2	1	2,648	2,648	単- 16号		
	計					2,648			
						2,648			
	単価					2,648	円/m2		
						2,648			

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-2号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	729.2	
						1		729.2	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	殻運搬(路面切削)	無し 2.5km以下 全ての費用		1	752.7	752.7	CB430020		
			m3	1	752.7	752.7			
	計					752.7			
						752.7			
	単価					752.7	円/m3		
						752.7			

1次単価表

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一3号	殻運搬(路面切削) 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		897.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 3.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB430020		
			m 3	1	926.4	926.4			
計						0			
						926.4			
単価						0			
						926.4	円/m3		
変更積算単価						897.5	円/m3		

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単一4号	殻処分 【夜間】	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,761	
						1		2,761	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)				1	2,850	2,850	WB020051		
			m 3	1	2,850	2,850	単一 17号		
計						2,850			
						2,850			
単価						2,850			
						2,850	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-5号	表層(車道・路肩部) 【夜間】	再生密粒度AS混合物(13) 舗装厚 16mm 1.4m未満(1層 当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	1,842
						1		1,842
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)		1	1,902	1,902	CB410260	
		16mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,902	1,902		
	計					1,902		
	単価					1,902		
						1,902	円/m2	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	311.5
						1		311.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	344.8	344.8	WB821210	
			m	1	344.8	344.8	単一 18号	
	計					344.8		
	単価					344.8		
						344.8	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07			
						歩掛使用年月	2021.07			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50			
単一7号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄	単位	m	数量	1	単価	689.7		
名称						数量	単価	689.7		
規格						単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m		1		763.3	763.3	763.3	WB821210
					1		763.3	763.3	763.3	単一 19号
計								763.3		
単価								763.3		
								763.3		円/m

						単価使用年月	2021.07			
						歩掛使用年月	2021.07			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50			
単一8号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	0	単価	0		
名称						数量	単価	681.2		
規格						単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m		0		0	0	0	WB821210
					1		753.9	753.9	753.9	単一 20号
計								0		
単価								753.9		
								0		
								753.9		円/m
変更積算単価									681.2	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-9号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	0	単価	0
						1		334.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0	WB821210	
				1	370.4	370.4	単- 21号	
計						0		
						370.4		
単価						0		
						370.4	円/m	
変更積算単価								
						334.7	円/m	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	0	単価	0
						1		581.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0	WB821210	
				1	643.8	643.8	単- 22号	
計						0		
						643.8		
単価						0		
						643.8	円/m	
変更積算単価								
						581.7	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-11号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0	WB821210	
				1	385.8	385.8	単- 23号	
計						0		
						385.8		
単価						0		
						385.8	円/m	
変更積算単価						348.6	円/m	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	0	0	0	WB821210	
				1	848.3	848.3	単- 24号	
計						0		
						848.3		
単価						0		
						848.3	円/m	
変更積算単価						766.5	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-13号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白	単位	m	数量	0	単価	0
						1		755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	0	0	0	WB821210	
				1	835.6	835.6	単- 25号	
計						0		
						835.6		
単価						0		
						835.6	円/m	
変更積算単価						755	円/m	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-14号	溶融式区画線 【夜間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 黄	単位	m	数量	0	単価	0
						1		847.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	m	0	0	0	WB821210	
				1	938.3	938.3	単- 26号	
計						0		
						938.3		
単価						0		
						938.3	円/m	
変更積算単価						847.8	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	高視認性区画線 【夜間】	リブ式(溶融式) 実線 20cm	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高視認性区画線設置	有り リブ式 無し 実線 20cm 無し 無し 1050kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 50kg/1000m	m	0	0	0		WB821310
	計			1	1,040	1,040		単- 27号
	単価					0		
	変更積算単価					1,040		円/m
						939.7		円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021.07 2021.07 1.000-00-00-2-50	
単-16号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	2,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.11	35,910	3,950			
特殊作業員			人	0.33	30,555	10,083			
普通作業員			人	0.549	26,302	14,439			
アスファルト混合物【夜間】		密粒度キヤップ AS混合物(13)	t	12.573	12,400	155,905			
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	98.5	4,235			
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	269,200	29,612	WK430050 単一 35号		
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	78,250	8,607	WK430060 単一 36号		
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	124,000	13,640	WK430070 単一 37号		
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	58,860	6,474	WK430080 単一 38号		
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	46,230	5,085	WK430090 単一 39号		
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		12,770			

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量		100	単価	2,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	計					264,800			
	単価					2,648	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	344.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	229	229,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	44	124	5,456		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,504		
計						344,800		
単価						344.8	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	763.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	366	366,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄鉛・フリー 熔融	kg	1,130	305	344,650		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	50	350	17,500		
軽油		1.2号	L	71	124	8,804		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		18,846		
計						763,300		
単価						763.3	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	753.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1,000	415	415,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
	接着用プライマー	区画線用	kg	75	350	26,250		
	軽油	1.2号	L	80	124	9,920		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,080		
	計					753,900		
	単価					753.9	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	370.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	254	254,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	49	124	6,076		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,484		
計						370,400		
単価						370.4	円/m	

参考資料（１）

単-22号		区画線設置	有り 熔融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	643.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無		m	1,000	415	415,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	1,130	162	183,060		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	50	150	7,500		
接着用プライマー		区画線用		kg	50	350	17,500		
軽油		1.2号		L	80	124	9,920		
諸雑費（率+まるめ） 5%				式	1		10,820		
計							643,800		
単価							643.8	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	385.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	269	269,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	162	92,340		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	350	8,750		
軽油		1.2号	L	52	124	6,448		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,512		
計						385,800		
単価						385.8	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	848.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	507	507,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	162	275,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	350	26,250		
軽油		1.2号	L	98	124	12,152		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		16,248		
計						848,300		
単価						848.3	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-25号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	835.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	572	686,400			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	162	110,808			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500			
接着用プライマー	区画線用	kg	30	350	10,500			
軽油	1.2号	L	132	124	16,368			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,024			
計					835,600			
単価					835.6	円/m		

参考資料 (1)

単-26号		区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー	単位	m	数量	1,000	単価	938.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	572	686,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融		kg	684	305	208,620		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用		kg	30	350	10,500		
軽油		1.2号		L	132	124	16,368		
諸雑費 (率+まるめ) 5%				式	1		11,912		
計							938,300		
単価							938.3	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021.07
						歩掛使用年月	2021.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-27号	高視認性区画線設置	有り リブ式 無し 実線 20cm 無し 無し 1050kg/1000m JIS R 3301 1号のみ 50kg/1000m	単位	m	数量	1,000	単価 1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高視認性区画線設置 リブ式 (溶融式)		夜間 豪雪無 実線20cm 制約無	m	1,000	359	359,000	
塗料		鉛・クロムフリー黄 ニューレインスターマックス	kg	1,050	610	640,500	
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	50	150	7,500	
接着用プライマー		区画線用	kg	33	350	11,550	
軽油		1.2号	L	68	124	8,432	
ガソリン		レギュラー	L	2.9	138	400	
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		12,618	
計						1,040,000	
単価						1,040	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一28号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,735	21,735		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,740		
単価						21,740	円/人日	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,900	18,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,900		
単価						18,900	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 10km 無 無	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					62,500		
	単価					62,500	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アスファルト削孔	φ100mm	単位	孔		100	3,437
						100	3,437
	土木一般世話役		人	0.8	35,910	28,728	
	特殊作業員		人	4.9	30,555	149,719	
	普通作業員		人	1.4	26,302	36,822	
	ダイヤモンドビット	コンクリート削孔用 呼び径4インチ	個	2.9	23,900	69,310	
	コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径25cm	日	5.2	3,090	16,068	
	発動発電機[ガソリンエンジン]	3kVA	日	5	2,936	14,680	WYB00003
	諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		28,373	単一 40号
	計					343,700	
	単価					3,437	
						3,437	円/孔

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-32号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
					100		2,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【夜間】		As殻(掘削2.35)【(株)秀豊】	m ³	100	2,850	285,000	
計						285,000	
単価						2,850	円/m ³

						単価使用年月	2021.11
						歩掛使用年月	2021.11
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-33号	監視員		単位	人	数量		単価
					1		26,310
					1		26,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員				1	26,302	26,302	
			人	1	26,302	26,302	
諸雑費(まるめ)				1		8	
			式	1		8	
計						26,310	
						26,310	
単価						26,310	円/人
						26,310	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	道路施設基本データ作成費	単位	式	数量	単価	金額	単価	50,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員			1.75	29,000	50,750		
		人		1.75	29,000	50,750		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
		式		1		0		
	計					50,750		
	単価					50,750		
						50,750	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	1	36,855		36,855	
	軽油	1. 2号	L	204	124		25,296	
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000		206,980	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			69	
	計						269,200	
	単価						269,200	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-36号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	78,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	30,555	29,943			
軽油	1. 2号	L	43	124	5,332			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					78,250			
単価					78,250	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-37号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		124,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (特殊)		人	1	36,855	36,855			
	軽油	1. 2号	L	48	124	5,952			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.4~6.0m	供用日	1.39	58,400	81,176			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		17			
	計						124,000		
	単価						124,000	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-38号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	58,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36,855	36,855		
軽油		1. 2号	L	25	124	3,100		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						58,860		
単価						58,860	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-39号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	46,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	36,855	36,855		
軽油		1. 2号	L	26	124	3,224		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						46,230		
単価						46,230	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一40号	発動発電機[ガソリンエンジン]	3kVA	単位	日	数量	1	単価	2,936
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		11	144	1,584		
			L	11	144	1,584		
	発動発電機[ガソリンエンジン]長期割引無し	3kVA		1.3	1,040	1,352		WYB00004
			基・日	1.3	1,040	1,352		単一 41号
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					2,936		
						2,936		
	単価					2,936		
						2,936		円／日

参考資料 (3)

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	発動発電機[ガソリンエンジン]長期割引無し	3kVA	単位	基・日	数量	0.65	0.65	1,040	1,040
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 K V A			1	676	676		
				日	1	676	676		
計							676		
単価							1,040		
							1,040	円/基・日	